
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНО

от 14.07.2022
г. Гульк^вичи

ВЛЕНИЕ

№ 1053

О внесении изменений 
администрации муницип 

Гулькевичский район от 13 
«Об утверждении муници 

муниципального образовани 
«Развитие физической

в постановление 
ального образования 
октября 2014 г. № 1817 
пальной программы 
я Гулькевичский район 

культуры и спорта»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский 
район «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1 Внести в постановление администрации муниципального ооразования 
Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения: ^

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в следующей редакции:
« ___________
Объем и источники 
финансирования муни
ципальной программы, 
в том числе на 
финансовое обеспече
ние приоритетных 
проектов и(или)_____

всего в разрезе источников финансирования
феде
раль
ный
оджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники



программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 65060,2 - 1061,9 62995,4 1002,9
2022 год 125529,8 26 о о о О 13447,4 84882,4 1200,0
2023 год 69242,7 - 1061,9 66980,8 1200,0
2024 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
2025 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
2026 год 72242,7 - 1061,9 69980,8 1200,0
Всего 476560,8 26 о о о о 18756,9 424801,0 7002,9

» ;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
Гулькевичский район Парфинцова А.В.

3. Постановление вступает в силу

Г лава муниципального обр! 
Гулькевичский район

V _  
\\2

со дня его подписания.

А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевинекий район 
от 14.07.2022 № 1053

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м е р о 
приятия

С та
тус

Г оды
р еал и 
зации

О бъем  ф и н ан си р о ван и я , ты с. рублей Н еп о ср ед ств ен - 
ны й р езу л ьтат  

р еал и зац и и  
м ероп ри яти я

М у н и ц и п ал ьн ы й —  
зак азч и к , главн ы й  

р асп о р яд и те л ь  (рас
п о р я д и тел ь ) б ю д 
ж етн ы х  ср едств , 

и с п о л н и те л ь

В сего в р азр езе  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я
ф ед е 
р а л ь 
ны й

б ю д ж ет

краевой
б ю д ж ет

м естн ы й
б ю д ж ет

вн еб ю д 
ж етны е
и сто ч 
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ц ел ь  1 Р азв и ти е  ф и зи ческой  к у л ь ту р ы  и м ассового  сп о р та  в м у н и ц и п ал ьн о м  обр азо ван и и  Г у л ьк ев и ч ск и й  р ай 
он, с о зд а н и е  услови й , о б есп еч и ваю щ и х  в о зм о ж н о сть  для н асел ен и я  вести  зд оровы й  о б р аз  ж и зн и , си 
стем ати ч еск и  зан им аться  ф и зи ческо й  культурой  и сп ортом

Задача  1 С о зд ан и е  н ео бх о д и м ы х  у сл о в и й  для со х р ан ен и я  и улучш ен и я  ф и зи ч еск о го  здоровья ж и тел ей  м у н и ц и 
п ал ьн о го  образован ия  Г у л ькеви чски й  район ср ед ствам и  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  и сп орта

1.1 О рган и зац и я  и п р о в ед е- 
н и е  о ф и ц и альн ы х  
ф и зк у л ьту р н ы х  и 
сп о р ти вн ы х  м е р о п р и я 
ти й  м у н и ц и п ал ьн о го

2021 4443 ,4 4443 ,4 у в ел и ч ен и е  чис- 
л а  ж и тел ей  рай- 
он а , си стем а™ - 
ч ески  зан и м аю - 
щ и х ся  ф изи че-

о тд ел  ф и зи ческо й  
к у л ь ту р ы  и сп орта 
ад м и н и стр ац и и  м у 
н и ц и п ал ьн о го  обра
зован и я  Г улькеви ч-

2022 3793,4 3793 ,4
2023 2043,4" 2 0 43 ,4
2024 2043,4 204 3 ,4
2025 2043.4 2043 ,4



2

1 2 л3 4 5 6 7 8 9 10 11
у р о в н я , вк л ю чен н ы х  в 
к ал ен д ар н ы й  план  о ф и 
ц и ал ьн ы х  ф и зк у л ь 
т у р н ы х  и сп о р ти вн ы х  
м ер о п р и яти й  м у н и ц и 
п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
Г ул ькеви ч ски й  р ай он  и 
у ч аст и е  член ов  сп о р 
т и в н ы х  сб о р н ы х  ко 
м а н д  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я  Г  у л ьк е 
в и ч ск и й  р ай о н  в к р ае 
в ы х , всер о сси й ски х  и 
м еж д у н ар о д н ы х  со р ев 
н о в ан и ях  по к у л ьти 
ви р у ем ы м  видам  сп о р та

2026 2 0 4 3 ,4 2043 ,4 ск о й  ку л ьту р о й  
и сп о р то м

ск и й  р ай о н  (д ал ее  -  
о т д е л  ф и зи ч е ск о й  

к у л ь ту р ы  и сп о р та )
всего 16410,4 16410,4

2 Ц ель 2 Р азви ти е  с п о р т а  вы сш и х д о ст и ж е н и й  в м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо ван и и  1 у л ькеви ч ски й  р ай о н
З ад ач а  2 С о зд ан и е н ео бх о д и м ы х  у сл о ви й  д л я  подготовки  сп о р тсм ен о в  в ы со к о го  кл асса  и с п о р т и в н о го  р езер в а , 

п о в ы ш ен и е  эф ф екти вности  ф у н к ц и о н и р о ван и я  у ч р еж д ен и й  сф ер ы  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р ы  и сп о р та , у к 
р еп лен и е м ат ер и а л ь н о -те х н и ч еск о й  базы

2.1 О б есп еч ен и е  в ы п о л н е
н и я  м ун и ц и п ал ьн ы х  
зад ан и й  н а о к азан и е  
м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г  
(в ы п о л н ен и е  работ) 
м у н и ц и п ал ьн ы м и  б ю д 
ж етн ы м и  у ч р еж д ен и я 
м и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б 
р азо в а н и я  Г у л ьк ев и ч 
ск и й  район

2021 57354 ,5 62,5 56289,1 1002,9 у в е л и ч е н и е  ко- 
л и ч е с т в а  сп орт- 
см ен о в , п р о х о - 
д ящ и х  сп о р ти в - 
н у ю  п о д го то вку  
в м у н и ц и п а л ы  
н ы х  б ю д ж етн ы х  
у ч р еж д ен и я х  
м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р азо в ан и я  
Г у л ьк еви ч ск и й  
р ай о н , п о д в е 
д о м ст в ен н ы х

м у н и ц и п а л ь н ы е  
б ю д ж е т н ы е  у ч р еж 
д е н и я  м у н и ц и п а л ь 

н о го  о б р азо в ан и я  
Г у л ь к е в и ч с к и й  р а й 
он , п о д в е д о м с т в е н 
ны е о т д е л у  ф и зи ч е 

ск о й  к у л ь ту р ы  и 
с п о р т а

_____________________ ___ 1

2022 78 2 1 4 ,8 62,5 76902,3 1200,0
2023 6 3 2 7 6 ,6 62,5 62014,1 1200,0
2024 6 6 2 7 6 ,6 62,5 65014,1 1200,0
2025 6 6 2 7 6 ,6 62,5 65014,1 1200,0
2026 6 6 2 7 6 ,6 62,5 65014,1 1200,0
всего 3 9 7 6 2 5 ,7 375 ,0 390247 ,8 7002,9



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
о тд ел у  ф и зи ч ес 
кой к у л ь ту р ы  и 
сп о р та

2.2 П р ед о ставл ен и е  су б си - 
д и и  из краевого  б ю д - 
ж е т а  м естны м  б ю д ж е- 
т ам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо в ан и й  К р асн о - 
д ар ско го  края  н а  со ф и - 
н ан си р о ван и е  р а с х о д 
н ы х  о б язательств  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ван и й  К р а с н о 
д ар ско го  края  в ц елях  
о б есп еч ен и я  у сл о ви й  
д л я  р азви ти я  ф и зи че-

2021 1063,2 999,4 63,8 м у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р е 

ж д ен и е  сп о р ти вн ая  
ш к о л а  «С окол»  м у 
н и ц и п ал ьн о го  о б р а 
зо ван и я  Г улькеви ч- 

ски й  р ай он

2022 1208,7 1085,1 123,6
2023 1063,2 999,4 63,8
2024 1063,2 999 ,4 63,8
2025 1063,2 999,4 63,8
2026 1063,2 999,4 63,8
всего 6524,7 6082,1 442 .6

ско й  культуры  и м а с с о 
в о го  сп орта в ч асти  
о п л аты  тр у д а  и н с т р у к 
т о р о в  по сп орту

2.3 П р ед о ставл ен и е  су б си - 
д и и  из краевого  б ю д 
ж е т а  м естны м  б ю д ж е- 
там  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ван и й  К р а с н о 
д ар ск о го  края  н а со ф и - 
н ан си р о ван и е  р ас х о д 
н ы х  об язательств  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ван и й  К р асн о 
д ар ско го  края  в ц елях  
у к р еп л ен и я  м ат ер и а л ь 
н о-техн и ч еской  б азы

2021 п р и о б р ет ен и е  1 
а в т о б у са  для  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
ф и зк у л ьту р н о - 
сп о р ти в н ы х  ор- 
ган и зац и й

м у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  у ч р е 

ж д ен и е  сп орти вная  
ш к о л а  о л и м п и й ско 
го  р езерва «В енец»  
п о  л егко й  атл ети ке  

м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  1 уль- 
кеви ч ски й  р ай он

2022 5120,0 4966 ,4 153,6
2023
2024
2025
20 2 6
всего 5120,0 4966 ,4 153,6



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
м у н и ц и п ал ьн ы х  ф и з 
к у л ь ту р н о -сп о р ти в н ы х  
о р ган и зац и й  в ч аст и  
п р и о б р етен и я  а в т о б у 
со в  и  м и кр о авто б у со в  
д л я  м у н и ц и п ал ьн ы х  
ф и зк у л ь ту р н о 
сп о р ти в н ы х  о р га н и за 
ц и й  отр асл и  « Ф и зи ч е
ск ая  к у л ьту р а  и  сп о р т»

2 .4 З ак у п к а  о б о р у д о в ан и я  
д л я  со зд ан и я  « у м н ы х »  
сп о р ти в н ы х  п л о щ ад о к

2021 со зд ан и е  1 «ум 
ной »  сп о р ти вн о й  
п л о щ ад ки

м у н и ц и п ал ьн о е  
б ю д ж етн о е  у чреж 
д е н и е  сп орти вн ая  

ш к о л а  «Заря» 
г. Г у л ькеви чи  м у 

н и ц и п ал ьн о го  обра-

2022 34383 ,4 2 6 0 0 0 ,0 7333 ,4 1050,0
2023
20 2 4
2025
2026
всего 34383 ,4 2 6 0 0 0 ,0 7333,4 1050,0 зо в ан и я  Г у л ькеви ч 

ски й  рай он
3 Ц е л ь З П о в ы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  у п р авл ен и я  о тр асл ью  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  и  сп о р та

З ад ач а  3 П о в ы ш ен и е  к ач ества  о к а за н и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  у с л у г  и и сп о л н ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  ф у н к ц и й  в сф ере 
ф и зи ч е ск о й  к у л ьту р ы  и  сп о р та

3.1 О б есп е ч ен и е  д ея те л ь - 
н о с ти  ап п ар ата  о т д ел а  
ф и зи ч е ск о й  к у л ь ту р ы  и 
сп о р та

2021 2199,1 2199,1 п о в ы ш ен и е  эф - 
ф екти в н о сти  
у п р авл ен и я  
о тр асл ью  ф и зи - 
ч еско й  к у л ьту р ы  
и  сп о р та

о тд ел  ф изи ческой  
ку л ьту р ы  и  сп орта2022 2859,5 2859,5

2023 2859,5 2859 ,5
2024 2859,5 2859,5
2025 2859,5 2859,5
20 2 6 2859,5 2859,5
всего 16496,6 16496,6

» .

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

7
А.А. Ткаченко


